
سپاهان
فرانسوی

باشگاه سپاهان در اغلب پنجره های تابستانی 
ازجمله در همین فصل گذشته، همواره یکی 
از پرکارترین و موفق ترین باشــگاه های ایرانی 
بود و پرسروصداترین خریدها را انجام می داد؛ 
ســتاره هایی که گاهی حتی تعداد آنها بیشتر 
از نیاز تیــم بود و به نظر می رســید فقط برای 
خالی کردن دســت رقبا جذب شــده اند. اما 
امسال برعکس سال های گذشته لیست خرید 
سپاهان با بازیکنان کم نام ونشان تر بسته شد 
و در عــوض خروجی های این تیــم، نام های 
بســیار بزرگی بودند؛ ســتاره هایی همچون 
رامین رضاییان، شهریار مغانلو، امید نورافکن، 
فرشاد احمدزاده و حسین نژاد رفتند و در عوض 
بازیکنانی آمدند که فقط یک فصل در لیگ برتر 
درخشیده بودند و بعضی از آنها 2سال پیش در 
لیگ یک بازی می کردنــد. اگرچه برای خرید 
همین چهره ها هم ســپاهان با پرسپولیس و 
استقلال رقابت داشــت و یک بار دیگر این دو 
تیم را شکســت داد. جــواد آقایی پور، مهدی 
لیموچی، محمدمهدی محبی، امین حزباوی 
و... بازیکنانی هســتند که به خاطر درخشش 
فصل گذشــته ، همه تیم های مدعی به دنبال 
جذب آنها بودند اما سپاهان همه این چهره ها 
را در آخرین لحظه از چنــگ رقبا خارج کرد. 
به این ترتیب امســال هم به نوعی زردپوشان 
اصفهان در پنجره تابستانی سرخابی های تهران 
را شکســت دادند اما با وجود این لیست  آنها 
به دلیل رفتن ستاره های بزرگ و سرنوشت ساز 
برای قهرمانی در لیگ برتــر کمی لاغر به نظر 
می رسید. حالا ســپاهان این مشــکل را هم 
اگرچه کمی دیر اما به بهترین شکل حل کرده 
و با ورود 2ستاره خارجی وزن اسکواد خودش 
را چندبرابر کرده است. ابوبکر کامارا و استیون 
انزونزی بازیکنانی هستند که فاصله ای نجومی 
با خارجی های لیگ ایران در سال های گذشته 
دارند و رزومه آنها بــا هیچ یک از خارجی های 
قبلی قابل مقایسه نیست؛ یک هافبک دفاعی 
اهل فرانسه که سابقه بازی در تمام لیگ های 
بزرگ اروپا را دارد و با تیم ملی فرانسه قهرمان 
جام جهانی شده است و همچنین یک مهاجم 
بزرگ و صاحب نام که در فرانسه به دنیا آمده 
اما پیراهــن تیم ملی موریتانی را می پوشــد. 
با این دو خرید کاملا لوکــس و با حضور یک 
فرانسوی باکیفیت دیگر به نام برایان دابو که از 
فصل گذشته در اصفهان مانده، حالا سپاهان 
صاحب 3ستاره بزرگ فرانســوی است که به 
ستون فقرات این تیم شــکل و شمایلی کاملا 

حرفه ای بخشیده اند.

   انزونزی؛ قهرمان جام جهانی و لیگ اروپا
زمانی که نام استیون انزونزی برای پیوستن به 
سپاهان مطرح شد، کسی فکرش را نمی کرد 
که این انتقال بزرگ، شکل واقعی به  خودش 
بگیرد و قهرمــان جام جهانــی2018، لیگ 
برتر ایــران را انتخاب کند. امــا این اتفاق رخ 
داد تا ســپاهان یکی از بزرگ ترین بمب های 
نقل وانتقالاتی امسال را منفجر کند. انزونزی 
ســال1988 در لگرن کولمب فرانسه متولد 
شــده و در دوره نوجوانی ســابقه حضور در 
تیم های پایه پاری سن ژرمن را هم داشته است. 
او سال2005 به آمیان پیوست، نخستین بازی 
حرفه ای خود را در نوامبــر2007 انجام داد و 
به ســرعت خود را به عنوان یکی از بازیکنان 
کلیدی تیم تثبیت کرد. فصــل 2008-09 
نقطه عطف دوران حرفه ای او بود که با عملکرد 
درخشانش تیم های مطرح انگلیسی همچون 
بلکبرن را مجذوب خود کرد. تابستان2009 
انزونــزی با قــراردادی بــه ارزش 650هزار 
پوند به بلکبرن پیوســت و در نخستین فصل 
حضورش در لیگ برتر انگلیس به ســرعت به 
یکی از مهره های اصلی سام آلاردایس تبدیل 
شــد. توانایی های دفاعــی و پاس های دقیق 
او باعث شــد تا در همان فصــل اول به عنوان 
بهترین بازیکن ســال باشگاه توسط هواداران 
انتخاب شــود. با ســقوط بلکبرن، انزونزی با 
قراردادی 3میلیون پوندی به استوک ســیتی 
پیوســت تا دوباره در ســطح بالای لیگ برتر 
بدرخشد. فصل 15-2014 اوج دوران حضور 
او در اســتوک بود که به خاطــر نمایش های 
درخشــانش به عنوان بهتریــن بازیکن فصل 
باشگاه انتخاب شد و این عملکرد فوق العاده، 
زمینه ســاز انتقال او به لیگ اسپانیا و باشگاه 
سویا شــد. انزونزی با ســویا به قهرمانی در 
لیگ اروپا رســید و همچنین به عنوان یکی از 
بهترین هافبک های دفاعی لالیگا شــناخته 
شد. او همچنین توانســت به تیم ملی فرانسه 
دعوت شود و در تیمی که سال2018 قهرمان 
جام جهانی شد، نقشی حیاتی ایفا کند. پس از 
درخشش در لالیگا، انزونزی به آ اس رم پیوست 
تا حضور در سری آ ایتالیا را هم تجربه کند. او 
بعدها بازی در لیگ هــای ترکیه و قطر را هم 
تجربه کرد و حالا در 35ســالگی به سپاهان 

ایران پیوسته است.

   کامارا؛ گلزن حاشیه ساز
ابوبکر کامارا، مهاجم اهل 
موریتانی که ســابقه بازی 

در تیم های فولام و موناکو را دارد، جدیدترین 
خرید ژوزه مورایس برای سپاهان است. 
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